

Protokół Nr 118/17
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego
w dniu 10 marca 2017 r.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowski 2 w Wołowie, w godz. 9:00- 11:45.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) **Maciej Nejman** - Przewodniczący Zarządu
- 2) **Władysław Boczar** – członek Zarządu
- 3) **Wioletta Krakowska** - członek Zarządu
- 4) **Urszula Wojtyło** - członek Zarządu
- 5) **Wojciech Adamczak** - członek Zarządu

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- **p. Ewa Bąblińska** - Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia-Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołowie,
- **p. Barbara Rajter - Tybińska** - Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych,
- **p. Paweł Czarny** - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Wołowie,
- **p. Bartosz Zawadzki** - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta witając uczestników spotkania.
Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia programu działalności i planów pracy na rok 2017 dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia - Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołowie.
4. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności POW-ŚDS w Wołowie za rok 2016.
5. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia programu działalności i planu pracy na 2017 r. dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dziennego Nasz Dom w Wołowie.
6. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia w 2017 r. udzielanych z budżetu Powiatu Wołowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym.
7. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym.
8. Sprawy drogowe.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie.

Ad.3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia programu działalności i planów pracy na rok 2017 dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia - Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołowie.

Głos zabrała p. Ewa Bąblińska, która przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Plan roczny posiada stałą ramę, jest opracowywany na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej dot. standardów obowiązujących w Środowiskowych Domach Samopomocy. Plan taki obejmuje 3 główne zagadnienia dotyczące: treningu umiejętności praktycznych, treningu umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów oraz treningu umiejętności spędzania czasu wolnego. Pozostałe punkty planu odnoszą się do specyfiki danego Domu Samopomocy i związane są z pracownikami znajdującymi się w ośrodkach, co za tym idzie z możliwością odbywania się konkretnych treningów. Przebieg terapii i rehabilitacji kształtowany jest przez uczestników ośrodka, wynika on z codziennego rytmu pracy i życia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Wołowie.

P. Bąblińska przedstawiła członkom Zarządu dziennik zajęć jednego z pięciu terapeutów Ośrodka.

P. Starosta zapytał, w ilu pracowniach w tym samym czasie odbywają się zajęcia?

P. Bąblińska poinformowała, że wszystkie pracownie działają w tym samym czasie, podopieczni mają możliwość korzystania z każdej z pracowni w chwili, gdy mają taką potrzebę.

P. Urszula Wojtyła zapytała, jakie są różnice pomiędzy domem typu A i B?

P. Bąblińska poinformowała, że w oparciu o plan roczny układane są indywidualne plany dla każdego z uczestników. Plan A obejmuje program kształcenia i udoskonalanie umiejętności u osób z zaburzeniami psychicznymi, natomiast plan B uczenie i utrwalanie nabytych zdolności wśród osób niepełnosprawnych.

P. Wojtyła zapytała o współpracę z ościennymi Ośrodkami?

P. Bąblińska poinformowała, że Ośrodek ściśle współpracuje z ośrodkami z Brzegu Dolnego, Wąsosza, Żmigrodu.

P. Wojciech Adamczak zadał pytanie odnośnie możliwości przyjęcia do Ośrodka większej ilości podopiecznych, ewentualnego rozbudowania Ośrodka oraz zainteresowania Środowiskowym Domem Samopomocy w Wołowie. Podkreślił w swojej wypowiedzi istotność poruszanego tematu dla potrzeb społeczeństwa powiatu.

P. Bąblińska odpowiedziała, że ze względów metrażowych nie ma na ten moment możliwości przyjęcia do Ośrodka nowych podopiecznych, aczkolwiek zapotrzebowanie na nowe miejsca jest sygnalizowane.

P. Kierownik przedstawiła pomysł stworzenia nowej pracowni garncarskiej oraz sali gimnastycznej.

W tym momencie dyskutowano na temat ewentualnej rozbudowy ośrodka w przyszłości biorąc pod uwagę możliwości lokalowe oraz zapotrzebowanie mieszkańców powiatu.

Wobec braku innych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia programu działalności i planów pracy na rok 2017 dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia - Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołowie.

Ad.4 Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności POW-ŚDS w Wołowie za rok 2016.

Głos zabrała p. Ewa Bąblińska, która przedstawiła sprawozdanie merytoryczne z działalności POW-ŚDS w Wołowie za rok 2016.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjął sprawozdanie merytoryczne z działalności POW-ŚDS w Wołowie za rok 2016.

Ad.5 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia programu działalności i planu pracy na 2017 r. dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dziennego Nasz Dom w Wołowie.

Głos zabrała p. Barbara Rajter-Tybińska, która przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przedstawiła plan pracy oraz program Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dziennego Nasz Dom w Wołowie na 2017 rok dla domu typu A i B.

Wobec braku głosów dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia programu działalności i planu pracy na 2017 r. dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dziennego Nasz Dom w Wołowie.

Ad.6 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia w 2017 r. udzielanych z budżetu Powiatu Wołowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym.

Głos zabrała p. Barbara Rajter-Tybińska, która przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W przedstawionej uchwale wskazano wysokość miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia w 2017 r. w szkołach niepublicznych, które posiadają uprawnienia szkoły publicznej oraz w placówkach

niepublicznych, w których jest realizowany obowiązek nauki, udzielanych z budżetu Powiatu Wołowskiego. Kwota dotacji na 1 ucznia wynosi:

- 1) 475,56 zł – dla Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego prowadzonego przez Stowarzyszenie Inicjatywa Samorządowa „Razem”,
- 2) 4033,79 zł – dla Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno - Wychowawczego prowadzonego przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych.

Głos zabrał p. Starosta i zapytał czy przedstawiona kwota dotacji dotycząca liceum jest kwotą otrzymywanej subwencji, czy jest to średnia kwota wyliczana dla jednostek?

P. Rajter odpowiedziała, że z informacji przekazanych przez p. Kamecką wynika, że jest to kwota średnia wyliczana dla jednostek i jest ona wyższa od kwoty z roku ubiegłego.

Wobec braku innych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia w 2017 r. udzielanych z budżetu Powiatu Wołowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym.

Ad.7 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym.

Głos zabrała p. Barbara Rajter-Tybińska, która przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Ogłasza się konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym z siedzibą przy ul. 1-go Maja 1a, 56-120 Brzeg Dolny. Ogłoszenie o konkursie zamieszczone zostanie na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wołowie.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym.

P. Urszula Wojtyła opuściła posiedzenie.

Ad.8 Sprawy drogowe.

Głos zabrał p. Starosta, który poruszył następujące sprawy:

1. Przetarg na DW339 rondo - ustalono, że przetarg zostanie ogłoszony najpóźniej do 17.03.2017r.
2. Zabezpieczenie skrzyżowania w ciągu ul. Garwolskiej - po dokonaniu w ubiegłym tygodniu wizji niebezpiecznych fragmentów na jezdni przez komisję z udziałem Policji, Kierownika Wydziału Komunikacji p. Muszyńskiego oraz Kierownika Wydziału Organizacyjnego p. Zawadzkiego zdecydowano o wykonaniu nawierzchni bitumicznej i założeniu na jezdni pasów zwalniających. Koszt takiego przedsięwzięcia to ok. 5000 zł brutto. Dyskutowano również o rozważaniach komisji na temat doświetlenia powyższego skrzyżowania (lampa solarna). P. Zawadzki zobowiązał się sprawdzić na jakim etapie są działania w gminie Wołów w zakresie doświetlenia. P. Zawadzki poinformował, że wystąpi o statystykę wypadkową, która posłuży kierunkom dalszych działań.
3. Zaproszenie na posiedzenie komisji do Gminy Wińsko w dniu 22 marca 2017 r. m.in. w sprawie inwestycji w ramach LPR DP 1277D Wińsko - Smogorzówek oraz partycypacji w kosztach remontu dróg w Głębowicach i Dąbiu. Ustalono wcześniejsze spotkanie w powyższej tematyce w dniu 17 marca br.

Ponadto dyskutowano w sprawach:

- robót porządkowych i naprawczych w Krzydlinie Małej dotyczących uprzątnięcia i udroźnienia rowów, pozbycia się wody zalegającej na jezdni na wjeździe do miejscowości (poruszono temat studni chłonnej).

- montowania luster m.in. przy Nadleśnictwie Wołów.

- napraw cząstkowych ubytków po zimie masą na zimno zarówno dróg wojewódzkich jak i powiatowych.

P. Wojciech Adamczak zapytał o podjęte działania dotyczące wyników badań procentowej zawartości soli w mieszance solno-piaskowej?

P. Dyrektor poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami PBiUDiM w celu wyjaśnienia kwestii nienależytego przygotowania mieszanki do zwalczania śliskości na drogach powiatowych i wojewódzkich znajdujących się na terenie powiatu wołowskiego.

P. Paweł Czarny przedstawił opinię kancelarii prawnej w zakresie zawartej umowy i specyfikacji.

P. Starosta poinformował o ustaleniach zawartych podczas spotkania zaakceptowanych przez obie strony w celu uniknięcia drogi sądowej. Porozumienie dotyczy obciążenia karą finansową wykonawcę za drogi wojewódzkie zgodnie z umową.

W toku dyskusji ustalono, że problem ten zostanie szczegółowo omówiony na spotkaniu w obecności przedstawiciela kancelarii prawnej SWWB w celu ponownej weryfikacji.

P. Starosta opuścił posiedzenie.

P. Dyrektor ZDP przedstawił wniosek Zarządu Wołowskiego Klubu Szachowego w Wołowie z prośbą o udostępnienie busa na potrzeby transportu zawodników w ramach rozgrywek IV ligi szachowej. Zarząd Klubu prośbę swą argumentuje tym, że mecze wyjazdowe rozgrywane są w Klubach zlokalizowanych we Wrocławiu.

Zarząd 3 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przychylił się do powyższej prośby.

Ad.9 Sprawy różne.

Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

Ad.10 Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.

Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 115/17 z dnia 9 lutego 2017 r.

Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 116/17 z dnia 16 lutego 2017 r.

Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 117/17 z dnia 24 lutego 2017 r.

Ad.11 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Wicestarosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Alicja Baganc-Ciołek

Członkowie:

Maciej Nejman

Władysław Boczar

Urszula Wojtyła

Wioletta Krakowska

Wojciech Adamczak